
Такриз

ба автореферата Азиззода Рухсора Назир дар мавзуи “Асосхои ичтимой- 

педагогии омода намудани писархо ба ичрои вазифаи падарй” барои 

дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои педагогй аз руйи ихтисоси

13.00.05. -  Назария, методика ва ташкили фаъолияти фархангй-ичтимой 

(13.00.05.03 -  педагогикаи ичтимой ва худшиносй)

Унвончу Азиззода Рухсора мавзуеро барои тахкикоти 

диссертатсионй интихоб намудааст, ки мухим ва мубрам аст, зеро аз 

муассисахои тахсилоти умумй сар карда, ба хаёти оилавй омода 

намудани наели чавон кафолати бунёд намудани оилаи устуворро 

таъмин намуда, ин арзиши олии ичтимоиро дар замири худ парвариш 

менамоянд.

Хдкикатан диссертант дуруст кайд намудааст, ки сарчашмаи тарбия 

оила буда, аз оила тарзи муносибати дурусту пазируфташудаи 

чамъиятро метавон омухт. Унвончу аз мушкилихои марбут ба тарбия 

дар оила чашм напушида, балки онхоро вокеъбинона тахлил кардааст.

Автореферата Азиззода Р.Н. шохиди медихад, ки кори у аз 

мукаддима, 2 боб, хулоса ва фехристи адабиёт иборат будааст.

Бояд кайд кард, ки довталаб бо максади баррасии хдматарафаи 

мавзуи тадкикот адабиёту осори илмии олимону мухаккикони зиёди 

ватаниву хоричиро омухта, вобаста ба мавзуи тахдикоти 

диссертатсиониаш тахлилу тахкик ва кор ба таври густурда мавриди 

истифода карор додааст.

Дар мукаддима мухиммияти мавзуи тахкикот асоснок шуда, 

дастгохи илмии тахкикот муайян, максаду вазифахо ва фарзияи кор 

тахия, озмоиш ва татбики натичахо ва масъалахои ба химоя 

пешниходшуда мухтасар ва амик муайян карда шудаанд.

Х,амин нуктаро бояд махсус таъкид намуд, ки мухаккик дар кисмати 

озмоишии (экспериментй) кори тахкикотии худ шаклхо, роххо ва тарзу
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усулхоеро рохандозй кардааст, ки дар пиёда сохтани ин масъала 

шароити мусоидро фарохам оварад.

Ба андешаи мухаккик дар иртибот бо масъалаи мавриди тахкик 

карор додани ташаккули асосхои ичтимой-педагогии омода намудани 

писархо ба ичрои вазифаи падарй, имкониятхои маърифатй-тарбиявии 

оила, инкишофи арзишхои маънавй-ахлокй яке аз стратегияхои 

мухимтарини илми педагогика махсуб меёбад.

Тахкикоти диссертатсионй дар доираи татбики накшаи дурнамои 

корхои илмию тахкикотии факултети педагогика ва варзиш кафедраи 

педагогикаи Муассисаи давлатии таълимии «Донишгохи давлатии 

Бохтар ба номи Носири Хусрав» барои солхои 2020-2025 анчом дода 

шудааст (чаласаи шурои олимони донишгох аз 24.06.2019, №11). (Раками 

кайди давлатй дар Маркази миллии патенту иттилооти Вазорати рушди 

иктисод ва савдои Ч,умхурии Точикистон №193/012 з/и аз 24.01.2024).

Дар кори илмй-тахкикотии диссертант нуктахои назари илмй- 

методологй ва асосхои назариявии таррохии технологияхои ба 

ташаккули муносибати арзишнок нисбат ба оила нигаронидашуда 

муайян карда шудааст.

Бо камоли майл изхор кардан мумкин аст, ки тавсияхои методии 

тахиякардаи диссертант такмили раванди омодагии чавонон ба хаёти 

оилавиро таъмин хоханд кард.

Ба андешаи мо, довталаб ба максадхои тахкикот комёб шуда, 

вазифахои дар назди тахкикоти диссертатсионй гузоштаро халлу фасл 

кардааст. Автореферата диссертатсия ба талабот чавобгу буда, мухтавои 

мухтасари диссертатсияро ифода мекунад. Маколахои дар нашрияхои 

такризшаванда чопнамудаи муаллифи рисола мазмуни тахкикотро пурра 

инъикос мекунад.

Андешахои дар боло иброзшуда арзиши илмию амалии 

диссертатсия Азиззода Рухсора собит сохта, дар ичрои кори тахкикотй 

салохиятнокии илмй, мустакилият, тафаккури илми доштан ва сохиби
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махорату малакаи ичрои кордой илмй -  тахкикотй будани унвончуро 

нишон медихдд. Натичахои ба дастомадаи мухаккик, эътимоднокй, 

хулосаву тавсияхои методй аз чихати илмию -  методй дар кори илми 

тахкикотии унвончу асоснок карда шудаанд.

Диссертатсияи Азиззода Рухсора Назир дар мавзуи “Асосхои 

ичтимой-педагогии омода намудани писархо ба ичрои вазифаи падарй” 

ба талаботи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти 

Ч,умхурии Точикистон мувофик мехисобам ва муаллифи онро барои 

дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои педагога аз руйи ихтисоси

13.00.05. -  Назария, методика ва ташкили фаъолияти фархангй-ичтимой 

(13.00.05.03 -  педагогикаи ичтимой ва худшиносй) лоик мешуморам.

Номзади илмхои педагога, 

дотсенти кафедраи психология 

ва социалогияи Академияи 

идоракунии давлатии назди

Маълумот барои тамос:

734003. Чумхурии Точикистон, ш. Душанбе, кучаи Саид Носиров 33 

Тел. 904071600; Е-таП: §1тт62@тЬох.ги

Имзои Ганиева Б.Ч,.-ро тасдик менамоям.

Президенти Чумхурии Точикистон Ганиева Б.Ч̂ .

Гаюров Ф.З.
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